
 

Besluitenlijst Collegevergadering 

Datum 05-09-2023 

Tijd 9:00 - 15:00 

Locatie  

Voorzitter Koos Janssen 

Aanwezig: Burgemeester, wethouders Hoogstraten, Van Dijk,  

Welting en Catsburg en de gemeentesecretaris 

Afwezig:  
 

 

  

-.1 
 

Agenda 
 

-.2 

 

Notulen collegevergadering 29 augustus 2023 

Ter vaststelling 
 

Besluit: 

Akkoord 
 

-.3 

 

Mededelingen 

 

-.4 
 

Uitnodigingen 
 

 

-.5 

 

Planning, Rondje Regio, Representatieve agenda en Rondje Raad 

 

 RONDJE REGIO week 35, 36, 37 en 38  (29 augustus t/m 25 

september) 
 

 
KOOS JANSSEN 

 
LAURA HOOGSTRATEN 

 
WALTER VAN DIJK 



 

Pagina 2 
 

 
ANGÈLE WELTING 

 
WOUTER CATSBURG 

 
 
 

 Portefeuille Burgemeester 
  

0.0.1 
 

Reflectie Programma Onderwijshuisvesting 
 

Besluit: 

Akkoord 



 

Pagina 3 
 

 

Portefeuille wethouder Hoogstraten 
 

1.0.1 

 

Beslissing op bezwaren intrekking en terugvordering te veel ontvangen 

persoonsgebonden budget (pgb). 

Gezien het advies d.d. 2 augustus 2023 van de Adviescommissie 

bezwaarschriften: 

      1. de bezwaren gegrond te verklaren voor zover zij zien op terugvordering 

van het teveel betaalde bedrag in de periode 2020 en 2021 voor de  

heer Falk en het besluit op dit punt te herroepen, 

2. de bezwaren gegrond te verklaren voor zover zij zien op terugvordering van 

het teveel betaalde bedrag in de periode 2022 voor de  

heer Falk in verband met persoonlijke omstandigheden en het besluit op dit 

punt te herroepen, 

3. de bezwaren gegrond te verklaren voor zover zij zien op terugvordering van 

het teveel betaalde 

bedrag in de periode 2020, 2021 voor mw Den Hertog en het besluit op dit punt 

te herroepen, en 

de bezwaren van mw Den Hertog voor het overige ongegrond te verklaren en 

het besluit voor het overige in stand te laten. 

 

Besluit: 

Akkoord  

 
1.0.2 
 

pilot was-en strijkservice 

1. In te stemmen met de start van een was- en strijkservice als pilot voor een 

periode van 2 jaar.  

2. Een overeenkomst aan te gaan met HOI-Services voor de inrichting en 

organisatie van de was-en strijkservice. 

 

Besluit: 

Akkoord 
 

1.0.3 

 

Verzoek aan GS van de provincie Utrecht om tijdelijke ontheffing interim 

omgevingsverordening t.b.v. de opvang van Oekraïense vluchtelingen op 

Recreatiepark Dijnselburg. 

1. Middels een brief van het college tijdelijke ontheffing aanvragen van de 

interim omgevingsverordening bij Gedeputeerde Staten van de provincie 

Utrecht. 
 

Besluit: 

Akkoord 
 

1.0.4 
 

Proces derdelanders Oekraïne 

Akkoord te gaan met de raadsinformatiebrief. 

 

Besluit: 



 

Pagina 4 
 

Akkoord 

 

 

Portefeuille wethouder Van Dijk 
 

2.0.1 
 

Verjaring gemeentegrond nabij Kroostweg 68 te Zeist 

In te stemmen met erkenning van de verjaring en de eigenaren een verklaring 

van verjaring af te geven. 

 

Besluit: 

Akkoord 

 

2.0.2 

 

Beslissing op bezwaar Slotlaan 316 

Conform het advies van de commissie bezwaarschriften:  

1. De bezwaren d.d. 27 september 2022, 10 en 26 oktober 2022 ontvankelijk te 

verklaren en;  

Voor wat betreft de bezwaren tegen het besluit last onder dwangsom van 2 

september 2022:  

2. De bezwaren d.d. 27 september 2022 en 10 oktober 2022 ongegrond te 

verklaren en het bestreden besluit, onder aanvulling van de motivering, in 

stand te laten.  

Voor wat betreft het bezwaarschrift d.d. 26 oktober 2022 tegen het besluit 

afwijzen verzoek om handhaving d.d. 17 oktober 2022.  

3. Het bezwaar, voor zover het toeziet op bevoegdheden van het college 

ongegrond te verklaren en het besluit op dit punt in stand te laten. en;  

4. Het bezwaar, voor zover dit toeziet op de bevoegdheden van de 

burgemeester, gegrond te verklaren en het besluit voor dit gedeelte te 

herroepen en bij beslissing op bezwaar het verzoek om handhaving met 

betrekking tot het overtreden van de sluitingstijden alsnog af te wijzen.  

Voor wat betreft het bezwaarschrift gericht tegen het niet- ontvankelijk 

verklaren van de ingebrekestelling d.d. 23 november 2022: 

 5. Het bezwaar gegrond te verklaren en het besluit te herroepen. 

 

Besluit: 

Akkoord 

 

2.0.3 

 

Reactie op brieven Altrecht, BPD en Fivoor inzake de WAHoeve in Den 

Dolder 

Per bijgaande brief naar Altrecht, BPD en Fivoor te reageren naar aanleiding 

van hun brieven aan het college over de ontwikkeling van de WA-Hoeve in Den 

Dolder. 
 

Besluit: 

Akkoord 

 

 
 

Portefeuille wethouder Welting 
 

3.0.1 

 

Huur extra lokalen schoolgebouw AZC Kamp van Zeist 



 

Pagina 5 
 

Akkoord te gaan met het plaatsen en huren van extra lokalen aan het 

schoolgebouw op AZC Kamp van Zeist en de kosten te dekken uit de 

vergoedingen van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers 
 

Besluit: 

Akkoord 

 

3.0.2 
 

Aanvraag omgevingsvergunning voor het plaatsen van lichtmasten, 

hekwerken, dug-outs, opslagruimtes, foutpalen, tribunes, scoreborden, 

het aanleggen van een bewegingsplein en het vervangen van afrastering 

op het terrein van sportvereniging SV Zeist op de locatie Huis ter 

Heideweg 19 te Huis ter Heide. 

1. in te stemmen met de beantwoording van de zienswijze conform de Nota 

van zienswijzen Huis ter Heideweg 19, Huis ter Heide en de zienswijze 

ongegrond te verklaren;  

2. de raad voor te stellen een definitieve verklaring van geen bedenkingen af te 

geven;  

3. na afgifte van de definitieve verklaring van geen bedenkingen de 

omgevingsvergunning in mandaat door het afdelingshoofd Ruimtelijke 

Ontwikkeling te laten verlenen. 
 

Besluit: 

Akkoord 
 

3.0.3 
 

extra inzet leerplicht MBO (doorstroompunt) 

1. een financiële bijdrage van € 62.700 leveren zodat er voor vijf gemeenten 

een leerplichtambtenaar MBO aangesteld kan worden voor 0,8 fte in het team 

doorstroompunt voor een periode van twee jaar. 
 

Besluit: 

Akkoord 
 

Portefeuille wethouder Catsburg 
 

4.0.1 
 

Beslissing op bezwaren verkeersbesluit laadpalen diverse locaties 

Conform het advies d.d. 17 augustus 2023 van de Adviescommissie 

bezwaarschriften:  

1. 5 bezwaren gegrond te verklaren, 1 bezwaar ongegrond te verklaren,  

2 bezwaren kennelijk niet ontvankelijk te verklaren. 2. het besluit ten aanzien 

van het overige in stand te laten. 

 

Besluit: 

Akkoord 
 

Z 

 

Rondvraag 

 

 


